
         SAC/SBC/BIBLIOTECA 
  
   
 
  

Servizio Approvvigionamenti e acquisti/DA/fm 
 

1 
 

I L  D I R I G E N T E  
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 

maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 580 del 31 ottobre 2019, pubblicato 
nella G.U.R.I.-S.G., n. 273 del 21 novembre 2019; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 
emanato con D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo 
modificato con D.D. n. 337 del 5 agosto 2020; 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante il “Codice dei contratti pubblici” (il 
“Codice”);  

VISTO il DL n.76 del 16/7/2020, convertito in legge n. 120 dell’11 settembre 2020, pubblicato in 
GU n.228 del 14/9/2020 e recante Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale, volte a realizzare un’accelerazione degli investimenti e delle infrastrutture attraverso 
la semplificazione delle procedure in materia di contratti pubblici e di edilizia a seguito 
dell’emergenza sanitaria COVID-19; 

VISTO il proprio decreto n. 64 del 05.02.2021 con cui si autorizza l’acquisto da Fenice 
Distribuzione s.r.l. del servizio di sottoscrizione di risorse elettroniche per la Biblioteca della 
SNS, edite da Oxford University Press (di seguito OUP) e Cambridge University Press (di 
seguito CUP), per l’anno 2021, previa richiesta di preventivo; 

VISTO il preventivo presentato sulla piattaforma telematica START in data 11.02.2021 da Fenice 
Distribuzione s.r.l., relativo al servizio di cui al capoverso precedente, per un importo presunto 
complessivo pari a € 44.963,00 (oltre IVA), di cui € 25.834,00 (oltre IVA) per le opere 
pubblicate nell’anno 2021 e € 19.129,00 (oltre IVA) per ulteriori eventuali acquisizioni; 

VISTO il parere positivo del RUP in merito alla congruità del prezzo offerto; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni di esclusività da parte di Oxford University, Cambridge 

University e Classique Garnier per l’anno 2021, presentate con il preventivo; 
ACCERTATO che alla spesa massima di € 46.791,52 potrà farsi fronte con la scrittura n. 
2131/2021, secondo quanto di seguito rappresentato: 

Oggetto Voce Coan Unità analitica Budget 
2021 

Servizio di 
sottoscrizione risorse 
elettroniche OUP e CUP 

CA 04.40.03.01.02 - 
Riviste biblioteca formato 
elettronico 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  
D.42 dipartimento di 
scienze politico-
sociali 

€ 10.576,00 
(iva 4% 
inclusa) 

 CA 04.40.03.01.03 - 
Acquisto banche dati on 
line e su cd 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  

D.40 Classe di 
Lettere e Filosofia 

€ 5.926,96 
(iva 4% 

inclusa e per 
€ 236,00 iva 

al 22%) 

 CA 04.40.03.01.07 - Libri 
in formato elettronico 
(Ebook) 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  
D.42 dipartimento di 
scienze politico-
sociali 

€ 8.288,80 
(iva 4% 
inclusa) 





 
 

2 
 

 CA 04.40.03.01.07 - Libri 
in formato elettronico 
(Ebook) 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  
D.40 Classe di 
Lettere e Filosofia 

€ 2.033,20 
(iva 4% 
inclusa) 

Eventuali ulteriori 
sottoscrizioni 

CA 04.40.03.01.07 - Libri 
in formato elettronico 
(Ebook) 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  
D.40 Classe di 
Lettere e Filosofia 

€ 19.974,24 
(iva 4% 
inclusa) 

Contributo ANAC CA.04.46.09.04 Altre 
imposte e tasse (non sul 
reddito) 

UA.00.01.08.04 
Servizio 
Approvvigionamenti 
e Acquisti 
D 30- Indistinta 

€ 30,00 

 
 

D E C R E T A  
Art. 1 
Si autorizza, per quanto in premessa, l’acquisto da Fenice Distribuzione s.r.l., Via Monte San 
Gabriele 30, 34127 Trieste; C.F. e P.I. 01250400320 del servizio di sottoscrizione di risorse 
elettroniche per la Biblioteca della SNS, edite da OUP e CUP per un costo massimo stimato di € 
46.761,52,00 (inclusa IVA), di cui € 19.974,24 per eventuali ulteriori sottoscrizioni (CIG: 
8619770B38). 

Art. 2 
Il Responsabile unico del procedimento è il dott. dott. Enrico Martellini, Bibliotecario della 
Scuola. 

Art. 3 
Alla spesa massima stimata in questa fase, di € 46.791,52 (iva inclusa) potrà farsi fronte secondo 
quanto di seguito rappresentato: 

Oggetto Voce Coan Unità analitica Budget 
2021 

Servizio di 
sottoscrizione risorse 
elettroniche OUP e CUP 

CA 04.40.03.01.02 - 
Riviste biblioteca formato 
elettronico 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  
D.42 dipartimento di 
scienze politico-
sociali 

€ 10.576,00 
(iva 4% 
inclusa) 

 CA 04.40.03.01.03 - 
Acquisto banche dati on 
line e su cd 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  

D.40 Classe di 
Lettere e Filosofia 

€ 5.926,96 
(iva 4% 

inclusa e per 
€ 236,00 iva 

al 22%) 

 CA 04.40.03.01.07 - Libri 
in formato elettronico 
(Ebook) 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  
D.42 dipartimento di 
scienze politico-

€ 8.288,80 
(iva 4% 
inclusa) 



 
 

3 
 

sociali 

 CA 04.40.03.01.07 - Libri 
in formato elettronico 
(Ebook) 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  

D.40 Classe di 
Lettere e Filosofia 

€ 2.033,20 
(iva 4% 
inclusa) 

Eventuali ulteriori 
sottoscrizioni 

CA 04.40.03.01.07 - Libri 
in formato elettronico 
(Ebook) 

UA 00.03.97 Centro 
Biblioteca  
D.40 Classe di 
Lettere e Filosofia 

€ 19.974,24 
(iva 4% 
inclusa) 

Contributo ANAC CA.04.46.09.04 Altre 
imposte e tasse (non sul 
reddito) 

UA.00.01.08.04 
Servizio 
Approvvigionamenti 
e Acquisti 
D 30- Indistinta 

€ 30,00 

 

Art. 4 
Il rapporto contrattuale con Fenice Distribuzione s.r.l., verrà formalizzato mediante scambio di 
corrispondenza. 

 
                    IL DIRIGENTE 

      Area Didattica, Ricerca e Approvvigionamenti 
      Dott. Daniele Altamore (*) 

 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2021-02-15T14:40:48+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




